Gregor. Tur.

Rex ergo prior peposcit se a pontifici baptizare. Proccedit novos Constantinus ad lavacrum, deleturus lepræ veteris morbum sordentesque maculas gestas antiquitus recenti latice deleturus.

Gesta.

Rex ergo prior petit sanctum Remedium ut se baptizaret. Venit novus Constantinus ad baptismum, abnegatis diabolo pompisque ejus.

Hincmar.

Viso autem rex tanto miraculo, abnegatis diaboli pompis et operibus ejus, petiit se a sancto pontifice baptizari. Proccedit novus Constantinus ad lavacrum salutiferum, in quo defendi erant lepræ veteris morbi, sordentesque antiquæ peccatorum maculæ diluendæ.

On le voit, de part et d'autre nous sommes en présence du même problème. Faudrait-il admettre que de part et d'autre l'intermédiaire, qui est représenté ici par le

manuscrit B de Grégoire de Tours, là par le *Gesta*, ne nous est pas arrivé dans un état suffisamment intact, et que, sous sa forme primitive et gèneine, il contenait le passage qui lui manque aujourd'hui? Je n'ose me prononcer, bien que je ne voie pas pour le moment d'autre solution de la difficulté.

L'auteur de *Gesta* a nom Wicmar (on fait Bedegai) alors que Grégoire ne le nomme pas. Si c'est lui, il lui ce nom d'auteur de la *l'odilia* ?

L'appendice A Maier et de 624. Donc il
a suivi de nous au gera, et ce n'est
pas l'inverse qui est vraie.